PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1008/2025

Assunto: Apoio da Fundação Cultural de Jacarehy para o evento denominado "Conscientizando e

adotando: primeiro evento sobre TEA (Transtorno do Espectro Autista) e adoção de animais

em Jacareí".

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao apoio da Fundação Cultural de Jacarehy

para o evento denominado "Conscientizando e adotando: primeiro evento sobre TEA

(Transtorno do Espectro Autista) e adoção de animais em Jacareí".

O evento ocorrerá na Praça Parque Brasil, situada na Avenida Teresa

Anselmo Nassari, no dia 05 de abril de 2025, das 10h às 22h.

Para o bom desenvolvimento e organização do evento, solicitamos o

apoio com a disponibilização dos seguintes itens:

Palco e sistema de som: A estrutura de palco é fundamental para a

realização de apresentações culturais e informativas, que visam promover a

conscientização sobre o TEA e a importância da adoção responsável de animais. O

sistema de som é essencial para garantir que as informações e apresentações sejam

adequadamente ouvidas por todos os participantes, garantindo a eficiência na

comunicação e engajamento do público.

Banheiros químicos: Considerando o longo período de duração do

evento e o número previsto de participantes, a disponibilização de banheiros químicos é

imprescindível para garantir conforto, higiene e bem-estar a todos os presentes,

especialmente para pessoas com necessidades especiais.

Ponto de água potável: A instalação de um ponto de água para consumo

é de extrema importância para proporcionar hidratação adequada aos participantes,

especialmente considerando que o evento ocorrerá durante o dia, quando as temperaturas

tendem a ser mais elevadas.

Informamos que já foi realizada a solicitação junto ao Atende Bem de

Jacareí sob o n° 24145/2025 em nome do Senhor Waldeir, contato (12) 98132-7983.

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1008/2025 - Vereador Juex Almeida - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

Tais solicitações visam garantir uma estrutura adequada para o bom

desenvolvimento do evento, proporcionando conforto, segurança e acessibilidade aos

participantes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de março de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP